关于举办市级继续医学教育项目——重庆市

第三期 PICC 专业技术与规范化管理研讨班的通知

各有关单位：

为提高各医疗机构护理人员静脉治疗规范执行标准能力、解决

疑难问题能力、科研创新能力，进一步保障患者静脉治疗安全。我

院作为重庆市护理质量控制中心挂靠单位，拟于 2024 年 10 月 27

日举办市级继续医学教育项目——重庆市第三期PICC专业技术与规

范化管理研讨班[项目编号 2024-14-05-077（渝）]。欢迎广大护理

同仁踊跃参与，现将有关事宜通知如下：

一、培训内容

（一）专题授课

1.PICC 导管相关性皮肤损伤的防治策略 陆军军医大学陆军特

色医学中心肿瘤科主任护师 彭娜

2.《PICC 尖端心腔内电图定位技术》团体标准解读 重庆医科

大学附属第二医院 血液科护士长 江雪梅

3.静脉治疗科研选题与设计 重庆医科大学护理学院院长 米洁

4.《静脉治疗护理技术操作标准》行业标准解读 陆军军医大学

第二附属医院 心血管外科护士长 李诗思

5.静疗案例演讲技巧分享 陆军军医大学第二附属医院 神经外

科护士长 张小凤

6.1 例下肢 PICC 置管穿刺鞘断裂的案例分享及持续质量改进

陆军军医大学第二附属医院 肿瘤科护士长 陈萍

（二）工作坊：PICC 尖端心腔内电图定位新技术（3CG/磁导航）

1.重庆医科大学附属第二医院 血液科护士长 江雪梅

2.陆军军医大学第二附属医院 肿瘤科护士长 陈萍

二、培训时间

2024 年 10 月 27 日 8:40-17:00，10 月 27 日 7:30-8:40 报到

三、培训地点

陆军军医大学第二附属医院科教中心国际学术厅

四、培训对象

重庆市各医疗机构护士长、护理骨干、静脉治疗专科护士

五、学分授予

全程参加培训者，授予Ⅰ类学分贰分，请参训人员自带身份证以

便学分授予。

六、报名方式

请于 2024 年 10 月 22 日 18:00 前微信扫描二维码填写参会回执

报名。

七、培训费用

280 元/人（含培训费及资料费）。食宿费、交通费用自理，回

原单位报销。

请于 2024 年 10 月 22 日 18:00 前将培训费汇至陆军军医大学

第二附属医院：

户 名：中国人民解放军陆军军医大学第二附属医院收缴户

开户行：中国银行重庆长江路支行

账 号：114478705641

（备注：汇款时请备注学员单位+姓名+重庆市第三期 PICC 专

业技术与规范化管理研讨班，并将汇款回单发至指定邮箱

330315775@qq.com）。

联系人：刘玲 13752983016

陆军军医大学第二附属医院护理处 重庆市护理质量控制中心

2024 年 10 月 9 日